
Konsultacje społeczne: Jak poprawić funkcjonowanie ul. Kocmyrzowskiej od
ul. Bulwarowej do węzła Grębałów?

2026-05-28

Zapraszamy mieszkanki i mieszkańców, w szczególności Dzielnicy XIV Bieńczyce i Dzielnicy XVII Wzgórza
Krzesławickie, do udziału w prowadzonych od 28 maja do 19 czerwca 2026 r. konsultacjach społecznych
dotyczących planowanej rozbudowy ulicy Kocmyrzowskiej na odcinku od skrzyżowania z ul. Bulwarową do
węzła Grębałów.

Cel i zakres konsultacji

Konsultacje są częścią prac nad zadaniem pn.: „Opracowanie wielobranżowej i wielowariantowej
koncepcji wraz z uzyskaniem ostatecznej decyzji DUŚ dla odcinka ul. Kocmyrzowskiej od skrzyżowania
z ul. Bulwarową do węzła Grębałów w Krakowie realizowanego przez GDDKiA”.

W trakcie konsultacji chcemy poznać opinie mieszkanek i mieszkańców – potrzeby, oczekiwania oraz
ewentualne obawy związane z inwestycją.

Konsultacje dotyczą:

kluczowych rozwiązań związanych z rozbudową ulicy,
rozwiązań dla komunikacji miejskiej (np. lokalizacja przystanków),
infrastruktury pieszej i rowerowej,
oczekiwanych korzyści z realizacji inwestycji.

Zebrane opinie pozwolą lepiej dopasować projekt do potrzeb użytkowników i wybrać wariant do
dalszych prac projektowych.

O projekcie

Celem planowanej inwestycji jest przebudowa istniejącego układu drogowo-tramwajowego oraz
poprawa płynności i bezpieczeństwa wszystkich uczestników ruchu - pieszych, rowerzystów,
kierowców i pasażerów komunikacji miejskiej. Realizacja zadania na odcinku od skrzyżowania z ul.
Bulwarową do węzła Grębałów domknie rozbudowę ul. Kocmyrzowskiej, umożliwiając uzyskanie na
całej jej długości przekroju dwujezdniowego po dwa pasy ruchu w każdym kierunku.

W ramach inwestycji przewiduje się m.in. wykonanie budowy/ przebudowy/ rozbudowy/
rozbiórki m.in:

jezdni, skrzyżowań i wlotów dróg bocznych,
ciągów pieszych i dróg dla rowerów,
przystanków komunikacji zbiorowej (autobusowych i tramwajowych),
linii tramwajowej, obiektów inżynierskich i oświetlenia ulicznego,
systemu odwodnienia nowego układu drogowego,



infrastruktury kolidującej z inwestycją.

Proponowane warianty

W ramach prac projektowych przygotowano dwa możliwe rozwiązania, które to warianty poddane
zostaną konsultacjom społecznym:

wariant 1 – wariant z zielonym torowiskiem,
wariant 2 – wariant z możliwością prowadzenia ruchu autobusów komunikacji miejskiej MPK po
torowisku tramwajowym wraz z pasami włączania i wyłączania z torowiska w jezdnię ulicy
Kocmyrzowskiej.

W ramach konsultacji zaplanowano:

Spotkanie konsultacyjne z udziałem projektanta i przedstawicieli jednostek miejskich, którzy
odpowiedzą na pytania i odniosą się do zgłaszanych uwag.

Data: 2 czerwca 2026 r. (wtorek), o godzinie 17:00
Miejsce: Zespół Szkół Gastronomicznych Nr 1 w Krakowie, os. Złotej Jesieni 16

Ankietę można wypełnić:

w formie elektronicznej
w formie papierowej – podczas spotkania konsultacyjnego, stacjonarnych dyżurów eksperckich
oraz w siedzibach Rad Dzielnic: XVI Bieńczyce i XVII Wzgórza Krzesławickie w godzinach
otwarcia siedzib,
przesłać w formie skanu/zdjęcia drogą elektroniczną wypełniony i podpisany osobiście formularz
na adres e-mail: sekretariat@zim.krakow.pl z dopiskiem w temacie wiadomości: „Konsultacje –
rozbudowa ul. Kocmyrzowskiej”

Materiały konsultacyjne

Koncepcja – opis techniczny
Koncepcja – plansza sytuacyjna (wariant 1)
Koncepcja– plansza sytuacyjna (wariant 2)

Konsultacje prowadzone są przez Zarząd Inwestycji Miejskich w Krakowie we współpracy z Wydziałem
Dialogu, Konsultacji i Kontaktu Obywatelskiego Urzędu Miasta Krakowa na podstawie uchwały nr
CXI/2904/18 Rady Miasta Krakowa z dnia 26 września 2018 r. w sprawie zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miejskiej Kraków oraz z Krakowską Radą
Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w
art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie
projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych
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organizacji.

Stacjonarny dyżur ekspercki:
8 czerwca 2026 r. (poniedziałek), w godzinach 15:00–17:00, siedziba Biura Rady Dzielnicy
XVI Bieńczyce, os. Kalinowe 4
15 czerwca 2026 r. (poniedziałek), w godzinach 15:00–17:00, siedziba Biura Rady Dzielnicy
XVII Wzgórza Krzesławickie, os. Na Stoku 15

Telefoniczny dyżur ekspercki:
12 czerwca 2026. (piątek), w godzinach 15:00–17:00 pod numerem telefonu (12) 418 05
60

Ankietę (online i papierową) dostępną w terminie 28 maja–19 czerwca 2026 r.
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